
Ministerio 
de Turismo

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

M o n tev id eo , Q f gjQ £021

VISTO: la rea lizac ión  de la Feria In te rn ac iona l de T u rism o  de A m érica  Latina

RESULTANDO: I) que la m ism a te n d rá  luga r del 4 al 7 de d ic ie m b re  de

2021, en el P red io  Ferial de la Rural de la c iudad de Buenos A ires, República 

A rgen tina ;

II) que el M in is te rio  de T u rism o  p a rtic ip a rá  con un s tand 

en el que  rea lizará  p ro m o c ió n  del país y sus a trac tivos  tu rís ticos ; 

CONSIDERANDO: I) que se estim a con ven ien te  que p a rtic ip e n  de d icho  

evento , los fu n c io n a rio s  del M in is te rio  de T u rism o  Sra. Paola Riani, Sr. D iego 

Pérez y Sr. Leona rdo  Correa;

II) que los n o m b ra d o s  esta rán  en ca rác te r de M is ión  

O fic ia l del 3 al 7 de d ic ie m b re  de 2021;

III) que  la e rogación  re su ltan te  se a tende rá  con cargo al 

P rogram a 320, F inanciación 1.1, Rentas G enera les, del Inciso 09 "M in is te rio  

de Tu rism o";

ATENTO: a lo p re ce d e n te m e n te  expuesto  y a lo es tab lec ido  p o r el a rtícu lo  

19 de la Ley N° 15.809, de 8 de ab ril de 1986, a rtícu lo  53 de la Ley N° 16.170, 

de 28 de d ic ie m b re  de 1990, en la redacc ión  dada p o r el a rtícu lo  49 de la 

Ley N° 19.924, de 18 de d ic ie m b re  de 2020, a rtícu lo  54 de la Ley N° 16.170 

re fe rida , a rtícu lo  46 de la Ley N° 19.924 re fe rida , a rtícu lo  23 de la Ley 

N° 16.226, de 29 de o c tu b re  de 1991, D ecre to  N° 401/991, de 5 de agosto  de 

1991, D ecre to  N° 148/992, de 3 de ab ril de 1992, D ecre to  N° 56 /002, de 19 

de fe b re ro  de 2002, D ecre to  N° 7 /009, de 2 de enero  de 2009 y D ecre to  

N° 108/015, de 7 de ab ril de 2015, nu m era l 1o de la R esolución del Poder

- FIT;



Ejecutivo N° 421/020, de 1o de ab ril de 2020, en la redacción dada p o r la 

R esolución del Poder E jecutivo N° 216/021, de 3 de nov iem bre  de 2021;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1) Desígnase en M is ión O ficial a los fun c iona rios  del M in is te rio  de T u rism o , 

Sra. Paola Riani, Sr. D iego Pérez y Sr. Leonardo Correa, del 3 al 7 de 

d ic ie m b re  de 2021, en la c iudad de Buenos Aires, República A rgen tina , para 

p a rtic ip a r de la Feria In te rnac iona l de Tu rism o de Am érica Latina (FIT), que 

se llevará a cabo del 4 al 7 de d ic iem bre  de 2021.

2 ) Los v iá ticos para los fu n c io n a rio s  Sra. Paola Riani, Sr. D iego Pérez y Sr. 

Leona rdo  Correa co rrespo nd ie n tes  a 4 días al 100%, ascienden a la sum a 

to ta l de U$S 3.192 (dólares estadoun idenses tres m il c ien to  noventa  y dos), 

esto es, U$S 1.064 (dó lares estadoun idenses m il sesenta y cua tro ) para cada 

uno, los que serán im pu tad os  al ob je to  del gasto 235, se liq u id a rá n  de 

acu e rd o  con lo d ispuesto  po r el Decreto N° 401/991, de 5 de agosto de 1991 

y se a jus ta rán  p o r las variac iones que se operen  en la m encionada escala 

en el pe ríodo  de la M isión.

3 ) El costo de los pasajes p o r el tra m o  M ontev ideo  - Buenos A ires - 

M o n tev ideo , asciende a la sum a de $ 32.217 (pesos uruguayos tre in ta  y dos 

m il dosc ien tos  d iecis ie te) el que será im p u ta d o  al ob je to  del gasto 232.

4 ) La e rogación  resu ltan te  se a tenderá  con cargo al P rogram a 320, 

F inanciación 1.1, Rentas G enerales del Inciso 09 "M in is te rio  de Tu rism o".

5) Por in te rm e d io  del M in is te rio  de Relaciones Exteriores p ropo rc ióne nse  

los pasapo rtes  co rrespond ien tes .



6) C om un iqúese  a la O fic ina de P laneam ien to  y P resupuesto  y  pase al 

M in is te rio  de T u rism o.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


